



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.794.640,60	5.101.542,08	5.101.542,08	5.264.880,20	5.264.880,20	4.775.574,35
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	234.833,66
SUBTOTAL	15.794.640,60	5.261.542,08	5.261.542,08	5.264.880,20	5.264.880,20	5.010.408,01
(-) DEDUÇÕES	2.609.805,99	833.362,88	833.362,88	869.935,33	869.935,33	818.282,83
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	19.744,65	15.000,00	15.000,00	6.581,55	6.581,55	9.076,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.590.061,34	818.362,88	818.362,88	863.353,78	863.353,78	809.206,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.184.834,61	4.428.179,20	4.428.179,20	4.394.944,87	4.394.944,87	4.192.125,18

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.059.569,94	4.353.189,98	4.353.189,98	10.100.722,22	10.100.722,22	3.573.026,67	3.573.026,67	3.342.960,51
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.059.569,94	4.353.189,98	4.353.189,98	10.100.722,22	10.100.722,22	3.573.026,67	3.573.026,67	3.342.960,51
DESPESAS DE CAPITAL	1.563.877,64	521.292,55	521.292,55	686.544,70	686.544,70	511.804,52	511.804,52	235.915,41
(-) Deduções	161,54	53,85	53,85	161,53	161,53	30,81	30,81	35.027,92
Amortização de Dívida	161,54	53,85	53,85	161,53	161,53	30,81	30,81	35.027,92
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.623.286,04	4.874.428,68	4.874.428,68	10.787.105,39	10.787.105,39	4.084.800,38	4.084.800,38	3.543.848,00
RESULTADO	-14.623.286,04	-4.874.428,68	-4.874.428,68	-10.787.105,39	-10.787.105,39	-4.084.800,38	-4.084.800,38	-3.543.848,00
RESULTADO	-12.033.224,70	-4.056.065,80	-4.056.065,80	-9.923.751,61	-9.923.751,61	-3.221.446,60	-3.221.446,60	-2.734.641,56
RESULTADO	-1.438.451,43	-446.249,48	-446.249,48	-6.392.160,52	-6.392.160,52	310.144,49	310.144,49	648.277,18

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	2.072.540,91	2.072.540,91	2.802.181,71	729.640,80	729.640,80
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	3.279,28	3.279,28	3.279,28
(+) Restos a Pagar Processados	-29.792,13	-29.792,13	-231,00	29.561,13	29.561,13
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.042.748,78	2.042.748,78	2.805.229,99	762.481,21	762.481,21
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.042.748,78	2.042.748,78	2.805.229,99	762.481,21	762.481,21